
Указ Президента Российской Федерации от 15 мая 2009 г. №549 «О Комиссии при Президенте Российской Федерации по противодействию попыткам фальсификации истории в ущерб интересам России»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Указ Президента Российской Федерации от 15 мая
2009 г. №549 «О Комиссии при Президенте
Российской Федерации по противодействию
попыткам фальсификации истории в ущерб
интересам России»
    15 мая 2009 года № 549

Указ Президента Российской Федерации

«О Комиссии при Президенте Российской Федерации
по противодействию попыткам фальсификации истории в ущерб
интересам России»

(в ред. Указов Президента РФ от 22.01.2010 № 97, от 08.09.2010 № 1103)

В целях обеспечения согласованной деятельности федеральных органов государственной
власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций,
направленной на противодействие попыткам фальсификации истории в ущерб интересам
России, постановляю:

1. Образовать Комиссию при Президенте Российской Федерации по противодействию
попыткам фальсификации истории в ущерб интересам России.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о Комиссии при Президенте Российской Федерации по
противодействию попыткам фальсификации истории в ущерб интересам России
[1];

состав Комиссии при Президенте Российской Федерации по противодействию
попыткам фальсификации истории в ущерб интересам России [2].

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

Президент
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ
Москва, Кремль
15 мая 2009 года
№ 549  
    Опубликовано: 11.04.2010, последнее изменение: 10.06.2011      

Источник: http://archives.ru/documents/decree/ukaz549.shtml

Ссылки:

Page 1 of 2

http://archives.ru/documents/decree/ukaz549_polojenie.shtml
http://archives.ru/documents/decree/ukaz549_polojenie.shtml
http://archives.ru/documents/decree/ukaz549_sostav.shtml
http://archives.ru/documents/decree/ukaz549_sostav.shtml
http://archives.ru/documents/decree/ukaz549.shtml


Указ Президента Российской Федерации от 15 мая 2009 г. №549 «О Комиссии при Президенте Российской Федерации по противодействию попыткам фальсификации истории в ущерб интересам России»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

[1] http://archives.ru/documents/decree/ukaz549_polojenie.shtml
[2] http://archives.ru/documents/decree/ukaz549_sostav.shtml
[3] http://archives.ru/taxonomy/term/1

Page 2 of 2


